
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Avviso Pubblico per il conferimento di incarico professionale esterno di Supporto al coordinamento e 
valutazione dell’attività relative ai prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) 
n. 1107/2009 – conferimento incarico dott.ssa Margherita Corti – periodo 1 agosto 2021 – 31 luglio 
2022.



U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Avviso Pubblico per il conferimento di incarico professionale esterno di Supporto 
al coordinamento e valutazione dell’attività relative ai prodotti fitosanitari e sostanze attive 
secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009 – conferimento incarico dott.ssa Margherita Corti – 
periodo 1 agosto 2021 – 31 luglio 2022.

PREMESSO

CHE con delibera n. 246/21 è stata indetta una procedura comparativa per il 
conferimento di un incarico professionale esterno di Supporto all’attività di 
valutazione del rischio dei prodotti fitosanitari, valutazione del rischio dei prodotti 
biocidi, procedure di autorizzazione dei prodotti fitosanitari e biocidi, tenuta del 
registro R4BP3 ed utilizzo dell’applicazione software IUCLID; contestualmente 
nello stesso atto di cui sopra è stato approvato il bando;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante inserzione sul sito internet 
dell’Istituto;

CHE sono pervenute entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande (8 
luglio 2021), le seguenti due candidature:
- dott.ssa Margherita Corti
- dott.ssa Strinati Francesca Romana;

ACCERTATO

CHE entrambe le candidate sono in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal 
bando; 

PRESO ATTO

CHE con nota prot. 4782/21 del 14-7-2021, il dott. Alessandro Ubaldi, titolare 
dell’incarico di Altissima Professionalità: “Valutazione dei Prodotti Fitosanitari e 
Biocidi”, ha comunicato gli esiti della valutazione comparativa, dallo stesso 
effettuata, in merito alle candidature inoltrate relativamente all’Avviso in oggetto;

CHE dalla suddetta valutazione comparativa si evince la designazione, quale candidata 
idonea, della dott.ssa Margherita Corti, in quanto in possesso dei titoli 
preferenziali di cui ai punti da 1 a 5 dell’Avviso in oggetto;

 
ESAMINATE

IN conformità al bando ed alle disposizioni di legge, le dichiarazioni ed i requisiti 
formali contenuti nelle singole domande;

RITENUTO



DI dover procedere al conferimento alla dott.ssa Margherita Corti dell’incarico 
professionale esterno di Supporto al coordinamento e valutazione dell’attività 
relative ai prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 
1107/2009, per il periodo dal 1 agosto 2021 al 31 luglio 2022.

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

PROPONE

Di procedere al conferimento alla dott.ssa Margherita Corti dell’incarico professionale 
esterno di Supporto al coordinamento e valutazione dell’attività relative ai prodotti 
fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009, per il periodo dal 1 
agosto 2021 al 31 luglio 2022;

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Avviso Pubblico per il conferimento di 
incarico professionale esterno di Supporto al coordinamento e valutazione dell’attività relative ai 
prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009 – conferimento 
incarico dott.ssa Margherita Corti – periodo 1 agosto 2021- 31 luglio 2022”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

Di procedere al conferimento alla dott.ssa Margherita Corti dell’incarico professionale esterno di 
Supporto al coordinamento e valutazione dell’attività relative ai prodotti fitosanitari e sostanze 
attive secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009, per il periodo dal 1 agosto 2021 al 31 luglio 
2022. 

   IL DIRETTORE GENERALE
          Dott. Ugo Della Marta


		2021-07-16T10:16:06+0000
	Firma applicativa


		2021-07-16T10:16:32+0000


		2021-07-16T10:58:06+0000


		2021-07-20T08:37:02+0000


		2021-07-20T10:05:07+0000


		2021-07-20T10:38:43+0000
	Firma applicativa


		2021-07-20T10:38:43+0000
	Firma applicativa




